关键问题，为公司发展新能源及新能源业务提供技术创新支持。本项目研发总投入约为 5,000 万元。截至本报告披露日，公

司已支付上硅所 1,000 万元。

（二）终止发行股份购买资产并募集配套资金项目

佛山佛塑科技集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

2016年1月28日，公司2016年第一次临时股东大会审议通过终止发行股份购买华工百川100%股权并募集配套资金事项。

终止本次交易后，公司需与交易各方将华工百川100%的股权按照原交易各方的持股比例回转变更至华工百川原股东名下。

截至报告期末，公司已与华工百川原股东上海联创创业投资有限公司、马铁军、深圳市达晨财信创业投资管理有限公司、

张海、广州诚信创业投资有限公司、广州浩淼自控系统工程有限公司、中山惠洋电器制造有限公司、广州懋森信息科技有限

公司、深圳市达晨创业投资有限公司及广州华南理工大学科技园有限公司办理了华工百川的股权回转手续，按照原持股比例

回转变更至华工百川原股东名下，公司不再持有华工百川的股权。

（三）清算子公司事项

2009年8月13日，公司第六届董事会第三十二次会议审议通过了《关于提前终止经营和清算控股子公司佛山冠达复合材

料有限公司的议案》，具体情况请查阅2009年8月15日《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网的《佛山塑料集团股份

有限公司第六届董事会第三十二次会议决议公告》。该事项已于2009年10月15日获得佛山市禅城区对外经济贸易合作局佛禅

城外经贸[2009]120号文的批准。目前，佛山冠达复合材料有限公司处于清算阶段。

子公司佛山冠丰塑胶有限公司（以下简称“冠丰公司”）、佛山鸿华聚酯切片有限公司（以下简称“鸿华公司”）因经

营期届满，2014 年经股东协商，决定依照法律法规等相关程序依法清算冠丰公司、鸿华公司，于 2014 年成立清算组。目前，

冠丰公司、鸿华公司处于清算阶段。

（四）全资子公司佛山市三水顺通聚酯切片有限公司停产技改事项

公司于2013年2月8日发布公告称，为适应竞争日趋激烈的市场环境，加快推动公司产业转型升级，向新能源、新材料产

业高端发展，经公司研究论证，决定对全资子公司佛山市三水顺通聚酯切片有限公司（以下简称“顺通公司”）实施停产，

进行技改。目前，顺通公司的技改工作正在推进当中。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

佛山佛塑科技集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 195,022,630 20.16% -78,141 -78,141 194,944,489 20.15%

2、国有法人持股 194,921,286 20.15%   194,921,286 20.15%

3、其他内资持股 101,344 0.01% -78,141 -78,141 23,203 0.00%

   境内自然人持股 101,344 0.01% -78,141 -78,141 23,203 0.00%

二、无限售条件股份 772,400,541 79.84% 78,141 78,141 772,478,682 79.85%

1、人民币普通股 772,400,541 79.84% 78,141 78,141 772,478,682 79.85%

三、股份总数 967,423,171 100.00%   967,423,171 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年7月，公司董事吴跃明先生因达到法定退休年龄，辞去公司董事职务，其持有的“佛塑科技”股票78,141股按有

关法律法规自离任之日起全部自动锁定，离任后六个月不得转让。2016年1月，因限售期已满而全部解锁。因此期末有限售

条件股份数减少78,141股、无限售条件股份数增加78,141股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

佛山佛塑科技集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 129,028
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
不适用

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通